
14 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.090

<#ABC#137510#14#164468>

Portaria nº 211/2019 - SEAD
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento na alínea “h”, inciso I 
do artigo 7º da Lei Estadual n.º 17.257, de 25 de janeiro de 2011, 
alterada pela Lei 20.417/2019, combinado com o inciso II do art. 
312 da Lei Estadual n.º 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, e no 
Decreto nº 9.380/2019, tendo em vista o que consta do Processo n. 
201600004026098, e, ainda, adotando as orientações presente no 
DESPACHO Nº 1017/2018 SEI - PA- 05461,
RESOLVE:
Art. 1º. Condenar o ex servidor JOSÉ HUMBERTO DE ALMEIDA 
MANZI, inscrito no CPF nº 949.285.501-10, titular à época dos 
fatos do cargo de Assistente de Gestão Administrativa, do quadro 
de pessoal a época da então Secretaria de Estado de Gestão e 
Planejamento, a penalidade de DEMISSÃO A BEM DO SERVIÇO 
PÚBLICO nos termos do art. 311, inc. V c/c art. 317, § 2º, ambos 
da lei nº 10.460/88. Todavia, considerando a informação de que 
o acusado já foi demitido por meio da PORTARIA Nº 171/2017 - 
SEGPLAN, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás Nº 22548 
do dia 12/04/2017, não integrando mais os quadros desta Adminis-
tração Pública, resta ainda o efeito previsto no inc. IV do art. 319 da 
Lei nº 10.460/88, qual seja a penalidade de INABILITAÇÃO. 
Art. 2º. Com fulcro no artigo 319, §2º da Lei 10.460/88, aplicar-lhe 
o acréscimo de 50% (cinquenta por cento) quanto ao período de 
inabilitação, de forma a proceder com a sua INABILITAÇÃO para 
nova investidura em cargo, função, mandato ou emprego público 
estadual pelo prazo de 15 (quinze) anos.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pedro Henrique Ramos Sales
Secretário de Estado de Administração
<#ABC#137510#14#164468/>

Protocolo 137510
<#ABC#137523#14#164482>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Edital de Leilão n° 001/2019 - CPAO/SEAD
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Adminis-
tração, torna público, para conhecimento dos interessados, que está 
suspenso por tempo indeterminado, nos termos do item 12.13 do 
referido edital, da licitação na modalidade Leilão, tipo “maior oferta 
ou lance”, anteriormente prevista para sessão pública a partir das 
10:30 horas (horário de Brasília-DF) do dia 30/07/2019, no Castro’s 
Park Hotel, localizado na Av. República do Líbano, 1.520 - St. Oeste, 
Goiânia - GO. A suspensão decorre de manifestações de potenciais 
adquirentes contestando o curto espaço de tempo que haveria entre 
o início do procedimento licitatório e a data efetiva do leilão. Tal fato 
possui efeito deletério à competitividade do certame, considerando 
que pode diminuir o universo de eventuais participantes e levar até a 
deserção do procedimento. Não obstante a referida questão, cumpre 
revisitar a avaliação realizada pela equipe técnica da Gerência de 
Vistoria e Avaliação de Imóveis. Trata-se de um imóvel localizado 
em uma área sobremaneira valorizada, mostrando-se prudente 
empreender nova avaliação por meio de profissionais de mercado. 
O vultuoso valor envolvido na operação recomenda que o interesse 
público estará melhor resguardado após nova precificação da área, 
de modo a assegurar efetivamente a proposta mais vantajosa ao 
Estado.
ANDRÉ LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE ALIENAÇÃO ONEROSA
PORTARIA Nº 144/2019 - SEAD
<#ABC#137523#14#164482/>

Protocolo 137523

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#137509#14#164467>

EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR
Portaria nº 422/2019 - SEDI - O Secretário de Estado de Desen-
volvimento e Inovação, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do artigo 67 da Lei nº 8.666/93 e dos artigos 51 e 52 da 
Lei Estadual nº 17.928/12, e conforme a instrução do Processo 
nº 201700005011772, resolve designar os seguintes servidores 
para atuarem como Gestor e respectivo substituto, do Contrato nº 

039/2018-SEGPLAN, firmado com a empresa MULTIDATA LTDA 
- CNPJ Nº 02.743.744/0001-21, Gestor : BREYNER JACKSON 
RESENDE MONTEIRO, Substituto do Gestor: AMARILDO RIBEIRO 
DE SOUZA. Goiânia - GO, em 04/07/2019.
<#ABC#137509#14#164467/>

Protocolo 137509
<#ABC#137516#14#164474>

EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR
Portaria nº 366/2019 - SEDI - O Secretário de Estado de Desen-
volvimento e Inovação, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do artigo 67 da Lei nº 8.666/93 e dos artigos 51 e 52 da 
Lei Estadual nº 17.928/12, e conforme a instrução do Processo 
nº 201500005003792, resolve designar os seguintes servidores 
para atuarem como Gestor e respectivo substituto, do Contrato nº 
0016/2015-SEGPLAN, firmado com a empresa ALGAR MULTIMÍDIA 
S.A. - CNPJ Nº 04.622.116/0001-13, Gestor : BREYNER JACKSON 
RESENDE MONTEIRO, Substituto do Gestor: AMARILDO RIBEIRO 
DE SOUZA. Goiânia - GO, em 04/07/2019.
<#ABC#137516#14#164474/>

Protocolo 137516
<#ABC#137517#14#164475>

EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR
Portaria nº 367/2019 - SEDI - O Secretário de Estado de Desen-
volvimento e Inovação, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do artigo 67 da Lei nº 8.666/93 e dos artigos 51 e 52 da 
Lei Estadual nº 17.928/12, e conforme a instrução do Processo 
nº 201300005004831, resolve designar os seguintes servidores 
para atuarem como Gestor e respectivo substituto, do Contrato nº 
051/2013-SEGPLAN, firmado com a empresa CTBC MULTIMÍDIA 
DATA NET S/A - CNPJ Nº 04.622.116/0001-13, Gestor : BREYNER 
JACKSON RESENDE MONTEIRO, Substituto do Gestor: 
AMARILDO RIBEIRO DE SOUZA. Goiânia - GO, em 04/07/2019.
<#ABC#137517#14#164475/>

Protocolo 137517
<#ABC#137519#14#164477>

EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR
Portaria nº 368/2019 - SEDI - O Secretário de Estado de Desen-
volvimento e Inovação, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do artigo 67 da Lei nº 8.666/93 e dos artigos 51 e 52 da 
Lei Estadual nº 17.928/12, e conforme a instrução do Processo 
nº 201300005004833, resolve designar os seguintes servidores 
para atuarem como Gestor e respectivo substituto, do Contrato nº 
044/2013-SEGPLAN, firmado com a  EMPRESA BRASILEIRA 
DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - EMBRATEL - CNPJ Nº 
33.530.486/0001-29, Gestor : BREYNER JACKSON RESENDE 
MONTEIRO, Substituto do Gestor: AMARILDO RIBEIRO DE 
SOUZA. Goiânia - GO, em 04/07/2019.
<#ABC#137519#14#164477/>

Protocolo 137519
<#ABC#137520#14#164480>

EXTRATO DE PORTARIA DE GESTOR
Portaria nº 369/2019 - SEDI - O Secretário de Estado de Desen-
volvimento e Inovação, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do artigo 67 da Lei nº 8.666/93 e dos artigos 51 e 52 da 
Lei Estadual nº 17.928/12, e conforme a instrução do Processo 
nº 201300005004834, resolve designar os seguintes servidores 
para atuarem como Gestor e respectivo substituto, do Contrato 
nº 056/2013-SEGPLAN, firmado com a  OI S/A - CNPJ Nº 
76.535.764/0001-43, Gestor : BREYNER JACKSON RESENDE 
MONTEIRO, Substituto do Gestor: AMARILDO RIBEIRO DE 
SOUZA. Goiânia - GO, em 04/07/2019.
<#ABC#137520#14#164480/>

Protocolo 137520

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#137467#14#164422>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 201700006037327
Contratante: Conselho Escolar Olynto Pereira de Castro
Contratada:  Referência Engenharia Equipamentos EIRELI EPP
Valor: 87.000,30 - Data de início: 09/10/2018
Objetivo: Reforma e Adequação da unidade escolar
<#ABC#137467#14#164422/>

Protocolo 137467
<#ABC#137469#14#164424>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 201700006037344 - N° da Portaria: 4402/2017
Contratante: Conselho Escolar Murilo Braga

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c91d20d


